

موزه فرهنگ و هنر بافق

## برپایی موزه «فرهنگ و هنر» توسط شهروند خلاق بافقی

سید جلال بهشتی زاده، بافقی کارمند اداره آموزش و پرورش پس از ۲ سال تلاش شبانه روزی در اقدامی خلاقانه به جمع آوری وسایل قدیمی مرتبط با آموزش و پرورش پرداخت و مکانی را به نام موزه «فرهنگ و هنر» دایر کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، انبار زنده، در برابر انبار مرده، یکی از راه‌های خوب بودن یک موزه است. از داشتن مجموعه‌هایی که به علت کمبود مدارک یا به خاطر عدم شایستگی در استقرار آن‌ها و یا عدم نگهداری آن‌ها در شرایطی که دچار آسیب نشوند، نمی‌توانند مورد استفاده قرار گیرند، احساس خوشایندی دست نخواهد داد.

همه این مسائل در برابر موزه‌هایی که دارای یک برنامه فعال در گردآوری، تحقیق و آموزش قرار می‌گیرند، داشتن برنامه‌ای مؤثر در نگهداری و یک خط مشی در قابلیت دستیابی به مجموعه‌ها، برای نمایشگاه‌ها (امانتی یا موقت) و تحقیق، متضمن حفظ منافع کارکنان در کارشان و تشویق دیگران به استفاده از موزه خواهد بود.

سید جلال بهشتی زاده بافقی کارمند اداره آموزش و پرورش که دارای تحصیلات دیپلم برق است و هم اکنون خدمتگذار مدرسه نمونه اندیشه است.

وی در گفتگو با خبرنگار گزارش خبر، با بیان اینکه موزه‌ها مسئول اشیائی هستند که به آنها واگذار گردیده، خواه نمونه‌ها برای نمایشگاه انتخاب شده‌اند، خواه برای بررسی و مقایسه گفت: تمام ضایعات فرسوده در انبار اداره آموزش و پرورش خاک می‌خورد، من هم آنان را جمع آوری و در منزل به دلیل نداشتن مکانی متمرکز کردم طی ۲ سال از سال ۹۳ تا (۹۵) تلاش شبانه روزی آثار بازسازی و در معرض دید عموم قرار گرفت. مشاهده آثار قدیمی روایت عمر طولانی و حال و هوای دوران گذشتگان را برای هر بیننده ای زنده میکند و حتی بازدید از موزه به همراه کودکان، تجربه جالبی از مواجهه با چیستی تاریخ در نگاه را به وجود می‌آورد

به گفته او، بودجه و کمک‌ها برای بازسازی و راه اندازی این موزه با مساعدت فرمانداری، شرکت سنگ آهن مرکزی ایران- بافق و جمعی از خیران منطقه تامین شد.

وی با بیان این مطلب که موزه فقط انبار عتیقه نیست، سرچشمه شناخت فرهنگ است افزود: موزه فرهنگ و هنر شهرستان بافق از بین دو موزه وحشی بافقی و سنگ و معدن توانست مجوز موزه ملی بگیرد و در حال حاضر، دارای بخش‌های مختلفی همچون؛ بخش نمایش تاریخ و فرهنگ بافق، کتابخانه، واحد سمعی و بصری، نمایشگاه آثار معاصر، آموزش و پرورش و دوران دفاع مقدس است و برای حفظ آثار و امنیت موزه ۱۰ دوربین حفاظتی در این مکان نصب شده است.

وی ضمن دعوت از مردم برای بازدید از این موزه از افراد علاقمند خواست که اجناس قدیمی خود را به موزه فرهنگ و هنر اهداء کنند.

در حال حاضر موزه فرهنگ و هنر بافق با یک هزار و ۸۰۰ اثر در زمینه‌های نوشت افزار، کتاب، موسیقی و گالری قدیمی در فضایی به مساحت ۲ هزار متر مربع بازسازی و به نمایش گذاشته شده است.